РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕГОРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е
50-ой внеочередной сессии 2-го созыва
« 02 » февраля  2024 г.                                № 198	                            пгт. Нижнегорский
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым от 29 ноября 2011года № 262

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.05.2023г. №857 «Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и Правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства», Уставом муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Нижнегорский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым,

 РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденные решением Нижнегорского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 29 ноября 2011 года № 262, следующее изменение:
1.1 Преамбулу Правил изложить в следующей редакции:
«Правила благоустройства муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (далее - Правила) разработаны в соответствии с п.19 ч.1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ»;
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах Нижнегорского сельского поселения и на официальном сайте администрации Нижнегорского сельского поселения в сети «Интернет» https://nizhnegorskij.admonline.ru/ и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Нижнегорского
[bookmark: _GoBack]сельского совета                                                                                    С.В. Юрченко